

FORMULARIO DE COTIZACIÓN PARA PRECIOS REFERENCIALES -- EN EL MARCO DE LA LEY 7021/2022

Yo Ingeniero **ING. ANDRES PINEDA**, declaro y verifico los requisitos **y entendiendo el procedimiento en base a la Resolución N° 454/2024** - consigno precios referenciales de los bienes/servicios solicitados mediante el Formulario (A) vinculante con esta planificación de proceso licitatorio, en donde van esgrimidos los requisitos y exigencias, entiéndase, los precios son acorde a mis beneficios particulares, pudiendo generar cambios a futuro, por la tendencia de diversos factores económicos internos y externos, entiéndase no estoy obligado a mantener mis precios conforme, a que tengo plena libertad de ofertar, considerando diversos factores;

El precio de la oferta – (ganancia – costo operativo, infraestructura, gestiones referente al proceso, (pólizas, variaciones en formas de pago, plazo de entrega y eficiencia. Los factores ponderados se traducirán en la medida de lo posible, en términos monetarios y deberá incluir el transporte, estiba y desestiba, y demás servicios/bienes conexos hasta la entrega, teniendo en cuenta las características y funciones de los servicios que deben de cumplir mínimamente con lo requerido, pudiendo ser de mayor capacidad/calidad.-

RECIBIDO LA SOLICITUD DE PRECIOS SE ADJUNTA LO SOLICITADO:

Core Total Composite Able to perform: 44.00, Abstraction: 40.00, Imagination: 36.00, No

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	UM	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total Mínimo	Precio total Máximo
1	72131601-013	Retiro de malezas	M2	5.400	10.800	3.379	18.246.600	36.493.200
2	72141511-003	Canalización para drenaje con Retro - Excavadora	ML	36.000	72.000	3.470	124.920.000	249.840.000
3	72141001-9996	Perfilada y Nivelación de camino	ML	18.000	36.000	6.500	117.000.000	234.000.000
4	72101703-004	Cuneta de Hormigon Fck 210 Kg/cm²	ML	700	1.400	271.500	190.050.000	380.100.000
5	72141120-9966	Baden de Hormigon Armado Fck 210 Kg/cm² E: 15 cm, con varillas Ø8 mm (c/ 20 cm) Incluye junta de dilatación	M2	110	176	615.100	67.661.000	108.257.600
6	72131701-017	Provisión y colocación de tubos de hormigón prefabricado	ML	240	480	1.244.254	298.620.960	597.241.920
7	72131601-005	Cabezera de Ho Ao	M3	104	208	3.072.360	319.525.440	639.050.880

OBSERVACIÓN: se deja constancia que este formato de evidencia de respuesta, es facilitado por la convocante con el fin de hacer más simples y sencillos los tramites de la licitación y hacer más fácil al oferente consultado por los precios para exponer sus precios – todo esto en virtud a la Ley N° 7021/2022 – Art° 4 - Principios Rectores - **m) Simplificación y Modernización Administrativa:** se facilitará el acceso a los procedimientos y trámites derivados de la Cadena Integrada de Suministro Público, los cuales deberán ser sencillos, transparentes y realizados bajo reglas generales, objetivas, claras e imparciales, a fin de hacer más eficiente el uso del Sistema de Información de las Contrataciones Públicas.

Ing. ANDREY PUGOTA